
 

SUMÁRIO 

          

PORTARIAS:  

 

DIÁRIO OFICIAL  
Município de Passagem Franca - MA

   

Diário Municipal 

PORTARIA Nº 18 / 2020

Exonera servidor que menciona e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º - Exonerar, Francisco Menezes Sousa Junior, portador do CPF nº 
055.901.793-60, do cargo de Coordenador de Saúde Bucal.
 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário.

 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca aos 11 dias do mês de 
maio de 2020.

Marlon Saba de Torres
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 17 / 2020

Exonera servidor que menciona e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º - Exonerar, Francisca Gilça Pereira, portadora do CPF nº 
562.099.243-87, do cargo de Diretora da Escola Municipal Cel. Germano Cardoso 
da Silva.

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário.
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca aos 11 dias do mês de 
maio de 2020.

Marlon Saba de Torres
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 16 / 2020

Exonera servidor que menciona e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º - Exonerar, MÁRCIA MENEZES SOUSA, portadora da Carteira de 
Identidade nº 000108590399-8 SSP/MA e CPF nº 807.129.163-34, do cargo de 
Secretária Municipal de Educação.
 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário.

 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca aos 11 dias do mês de 
maio de 2020.

Marlon Saba de Torres
Prefeito Municipal

          

PORTARIAS

PASSAGEM FRANCA - MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0731, TERÇA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 2020 [ PÁG. 01/02 ]

Páginas............................ 01/01

 

 

 

 

 ESTADO DO MARANHÃO  

 DIÁRIO OFICIAL  
 

 

 Praça Presidente Médice, 503, Centro  
 CEP: 65.680-000 � Passagem Franca � MA 

   
 Site:   www.passagemfranca.ma.gov.br

  Marlon Saba Torres

 Instituído pela Lei Municipal Nº 370 de 24 de abril de 2017 

Prefeito

 Sec. FinançasLeyla Andréa Saba de Torres Pereira



 

 

DIÁRIO OFICIAL  
Município de Passagem Franca - MA

   

Diário Municipal 

PORTARIA Nº 15 / 2020

                              Designa servidor que menciona
                              e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE
Art. 1º - Designar provisoriamente os servidores públicos abaixo 

relacionados para integrar a Equipe de Fiscalização do Cumprimento do Decreto nº 
18, de 30 de abril de 2020, o qual terá duração enquanto durar os procedimentos de 
combate à epidemia do Covid-19.

Pedro Pereira da Silva, portador do RG nº 051106492014 SSP/MA e 
inscrito no CPF sob o nº 265.720.873-87, lotado na Guarda Municipal.

Alisson Oliveira Saraiva, portador do RG nº 059278092016-6 SSP/MA e 
inscrito no CPF sob o nº 799.514.143-20, lotado na Guarda Municipal.

Aurélio Carneiro dos Santos, portador do RG nº 021742032002-7 
SSP/MA e inscrito no CPF sob o nº 054.401.463-42, lotado na Vigilância Sanitária.

Francisco das Chagas Costa Ferreira, portador do RG  nº 043986382012-
4 SSP/MA e inscrito no CPF sob o nº 064.998.313-01, lotado na Guarda Municipal.

  
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário.

 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca aos 06 dias do mês de 
maio de 2020.

Marlon Saba de Torres
Prefeito Municipal

PASSAGEM FRANCA - MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0731, TERÇA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 2020 [ PÁG. 02/02 ]

 

 

 

 

 ESTADO DO MARANHÃO  

 DIÁRIO OFICIAL  
 

 

 Praça Presidente Médice, 503, Centro  
 CEP: 65.680-000 � Passagem Franca � MA 

   
 Site:   www.passagemfranca.ma.gov.br

  Marlon Saba Torres

 Instituído pela Lei Municipal Nº 370 de 24 de abril de 2017 

Prefeito

 Sec. FinançasLeyla Andréa Saba de Torres Pereira


	Página 1
	Página 2

		2020-05-12T18:44:17-0300
	MICHAEL COELHO LOPES:10485903300


		2020-05-12T18:44:39-0300
	MICHAEL COELHO LOPES:10485903300




